

Podsarnie, dnia 15 grudnia 2023 r.

Mieszkańcy i właściciele
nieruchomości we wsi Podsarnie

1 RG 1. Babowski
1. Selmer

URZĄD GMINY	
w RABIE WYŻNEJ	
wpłynęło dnia	08. 01. 2024
L. dz.	242
Nr spr.	152. 1. 2024

podpis



00001/24

Sz. P.

Wójt Gminy Raba Wyżna

Andrzej Dziwisz

Petycja mieszkańców dotycząca

odwodnienia oraz budowy drogi asfaltowej w Podsarniu na działkach 1286/2 i 3317

Szanowny Panie Wójt, my niżej podpisani mieszkańcy i właściciele posesji położonych wzdłuż drogi we wsi Podsarnie na działkach 1286/2 i 3317, należących do Gminy Raba Wyżna, zwracamy się z uprzejmą prośbą o budowę drogi asfaltowej z odwodnieniem na tym odcinku.

Obecna droga wykonana jest z płyt betonowych, z których większość jest już zniszczona. Stan drogi jest fatalny i pogarsza się z miesiąca na miesiąc, na skutek bardzo intensywnego wypłukiwania podłoża przez ciągle spływającą ze wzgórza wodę. Wyłożona płytami powierzchnia drogi jest już nierówna, a obecne płyty betonowe kruszeją, a po nieodpowiednim najechaniu na nie samochodem można uszkodzić podwozie samochodu, ponieważ wybijają się z drogi. Ze względu na brak odwodnienia ziemia spod obecnych płyt betonowych jest wmywana przez wodę, a zimą woda zamarza na drodze tworząc tafłę lodu. Na takiej zlodowaciałej drodze dojazd do domów bywa niemożliwy, a użytkowanie drogi staje się niebezpieczne. Po każdym większym deszczu przejście mieszkańców i dzieci idących do, lub wracających ze szkoły odbywa się przez błoto i kałuże. Zimą droga jest trudna do utrzymania, trudno ją odśnieżać. Z powodu braku dobrze utrzymanej drogi podczas niesprzyjających warunków pogodowych my mieszkańcy możemy nie mieć zapewnionego dojazdu służb ratunkowych. Taki stan drogi stanowi zagrożenie dla naszego życia i zdrowia, a także dla naszego mienia.

Dlatego też tak bardzo ważne jest zadbanie o rozwój infrastruktury drogowej w tej części wsi. Prosimy o podjęcie wszelkich starań by poprawić komfort i bezpieczeństwo korzystania z drogi, która jest naszym jedynym dojazdem do posesji. Budowa tej drogi jest niezwykle ważna dla mieszkańców rozwijającego się tutaj Osiedla. Prosimy, aby najszybciej

jak to możliwe wszcząć procedurę stworzenia projektu i pozwoleń budowlanych dotyczących budowy drogi.

Budowa drogi we wskazanej lokalizacji ułatwi i przyspieszy z pewnością rozbudowę całego naszego Osiedla, na którym w dalszym ciągu pozostaje wiele terenów niezabudowanych. Ponadto droga ta mogłaby stanowić dojście do istniejącego na szczycie wzgórza Małopolskiego Szlaku Papieskiego, który jest atrakcją turystyczną i kulturową naszego regionu. Budowa drogi przyczyniłaby się więc do poprawy jakości życia mieszkańców, a także do rozwoju gospodarczego i społecznego naszej gminy.

Pragniemy również wyrazić nasze podziękowanie za dotychczasowe podjęte działania, które doprowadziły do wybudowania mostu przez rzekę Orawka, który połączył istniejącą drogę z resztą wsi. Jest to dla nas bardzo ważne osiągnięcie, które poprawiło komunikację i dostępność naszego regionu. Doceniamy troskę o rozwój naszej gminy i liczymy na dalszą współpracę w realizacji naszych potrzeb i oczekiwań.

Bardzo prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby i pisemną odpowiedź na naszą petycję. Poniżej podajemy listę osób wnoszących petycję oraz osobę reprezentującą naszą grupę wnoszącą petycję:

